Администрация
сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2016 г.                           н.п. Пушной                                    № 25
О внесении изменений  в постановление администрации от 18.11.2013 г. № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта» на 2014 - 2016 годы

     В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной целевой программы « Развитие физической культуры и спорта» на 2014 - 2016 годы , в связи с организацией и проведением мероприятий к 9 Мая ,  Международному дню пожилых людей, трудоустройства несовершеннолетних в летний период
  постановляет:
1. Внести изменения  в постановление администрации от 18.11.2013 г. № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2014 - 2016 годы ( с изменениями от 24.02.2014 г. №16, от 03.03.2014 г. №21, от 25.11.2014 г. №124, от 05.06.2015г. №79, от 22.06.2015 г. №93, от 23.10.2015 г. №162) в перечень мероприятий подпрограммы 3 и изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке.
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                              В.В.Исаев
Перечень мероприятий:

	№

п/пп

/ п
	Мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Итого
	В том числе по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	Организация и проведение мероприятий к 9 Мая

(Изготовление агитационных материалов, пропагандирующих здоровый образ жизни , нацеленных на воспитание у молодежи высоких моральных, этических, интернациональных норм поведения, чувства патриотизма ( организация работы специализированных отрядов по благоустройству воинских захоронений, участие во всероссийской молодёжно-патриотической акции "Георгиевская ленточка"; создание видеофильмов и видеоархива воспоминаний участников ВОВ, приготовление солдатской каши, приобретение венков и цветов для возложения на воинские захоронения, вручение подарков ветеранам ВОВ)
	Администрация

поселения
	Местный бюджет
	75,0
	15,0
	30,0
	30,0

	2
	Реконструкция и поддерживание в удовлетворительном состоянии детских и спортивных площадок на территории поселения
	Администрация поселения
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3
	Организация встреч , бесед, с работниками правоохранительных органов на базе школы, направленных на разобщение экстремистских настроений в молодежной среде
	Администрация поселения, Пушновская СОШ

	4
	В целях недопущения экстремистских проявлений в период подготовки и проведения выборных компаний осуществлять мероприятия по предупреждению действий экстремистской направленности общественными организациями и движениями, неформальными молодежными объединениями
	Администрация сельского поселения Пушной,

полиция ОМВД России по Кольскому району

	5
	Духовно-нравственное, патриотическое воспитание детей и молодежи, в том числе:

-учебно-методическое обеспечение мероприятий;

- совершенствование деятельности общественных институтов, гражданского общества по вопросам формирования духовно-нравственных ценностей;

-система мер по совершенствованию духовно-нравственного воспитания детей и молодежи поселения;

-воспитание духовно-нравственных ценностей на основе культурно-исторических традиций;

-совершенствование воспитания детей и молодежи на основе духовной культуры и традиций;

-мероприятия по формированию образа высоконравственной личности противодействию негативным явлениям в молодежной среде;

- информационное обеспечение системы духовно-нравственного воспитания детей и молодежи
	Администрация Пушновского сельского поселения,

Пушновская СОШ,

МБУК "Пушновская сельская библиотека" МБУК "Пушновский СДК", "Лопарский СДК"

	6
	Организация и проведение этических чтений "Нравственность и духовность в развитии общества"
	Администрация Пушновского сельского поселения,

Пушновская СОШ,

МБУК "Пушновская сельская библиотека"

	7
	Проведение информационно-разъяснительных семинаров по вопросам деятельности национально-культурных и религиозных объединений, разъяснения ответственности за распространение экстремистских  материалов
	Администрация сельского поселения Пушной,

полиция ОМВД России по Кольскому району, Пушновская СОШ,

МБУК "Пушновская сельская библиотека"

"Пушновский СДК", "Лопарский СДК"

	8
	Проведение факультатива "Основы православной культуры" в Пушновской СОШ
	Пушновская СОШ (по согласова-нию)

	9
	Регулярное проведение рейдов по проверке школьных вечеров, дискотек на предмет выявления фактов сбыта и употребления наркотических веществ
	Администрация поселения, Пушновская СОШ, МБУК «Пушновский СДК», МБУК «Лопарский СДК»

	10
	Обеспечить регулярное проведение в общеобразовательных учреждениях профилактических мероприятий (собрания, беседы, лекции, тренинги),с учащимися и родителями с приглашением специалистов, занимающихся проблемами наркомании
	Администрация

поселения, Пу
шновская

СОШ, МБУК

«Пушновский
СДК», МБУК

«Лопарский СДК»

	11
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул
	Администрация поселения
	Местный бюджет
	57,0
	16,0
	16,0
	25,0

	12
	Оснащение участкового пункта милиции по адресу :п. Пушной, ул.Центральная д.8:, оборудованием: охранной сигнализацией, средствами связи, оргтехникой.
	Администрация поселения
	Местный бюджет
	40,0
	30,0
	5,00
	5,0

	13
	Организация и проведение Международного дня пожилых людей
	Администрация поселения, Пушновская СОШ, МБУК «Пушновский СДК», МБУК «Лопарский СДК»
	Местный бюджет
	25,0
	0
	10,0
	15,0

	Итого:

	197,0
	61,0
	61,0
	75,0